

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 08353/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP
Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, papelaria, suprimentos de escritório e itens correlatos	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 24/07/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 12/08/2026 - 17:00	Pregoeiro Adriana das Neves Leandro
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	APAGADOR - DE QUADRO BRANCO - 163084002	UN	426	6,26	2.666,76
1	2	BARBANTE - CRU 4/10 PARA TAPETE ROLO COM 700 GR -	RL	95	20,42	1.939,90
1	3	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20	UN	328	1,11	364,08
1	4	CANETA - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 163004114	UN	8.475	0,89	7.542,75
1	5	CANETA - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 163004115	UN	3.805	0,89	3.386,45
1	6	CANETA - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - 163004116	UN	4.705	0,89	4.187,45
1	7	CANETA - MARCA TEXTO - 163004001	UN	1.595	4,09	6.523,55
1	8	CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES	UN	332	5,23	1.736,36
1	9	CANETA RETROPROJETOR 2MM - PRETA	UN	796	6,50	5.174,00
1	10	COLA - BRANCA 110 GR - 163011050	UN	415	11,40	4.731,00
1	11	COLA EM BASTAO COM 40 GRAMAS	UN	400	5,01	2.004,00
1	12	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	UN	413	4,37	1.804,81
1	13	ELASTICO - AMARELO N.18 01 KG - 163006006	PCT	299	25,84	7.726,16
1	14	ENVELOPE - 24 X 34 BRANCO - 162001052	UN	21.810	0,59	12.867,90
1	15	ENVELOPE - 24 X 34 PARD0 - 162001058	UN	22.080	0,57	12.585,60
1	16	ENVELOPE - BRANCO CARTA, 114X162MM SEM RCP	UN	1.900	0,38	722,00
1	17	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75G 200MMX280MM	UN	465	0,61	283,65
1	18	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75G 250MMX350MM	UN	415	0,58	240,70
1	19	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75G 310MM X 410MM	UN	315	0,69	217,35
1	20	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75G 370MMX470MM	UN	315	1,07	337,05
1	21	ENVELOPE PLASTICO GROSSO 4 FUROS - A4	UN	8.202	0,40	3.280,80
1	22	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA - LAMINA 18MM	UN	347	5,68	1.970,96
1	23	ETIQUETA ADESIVA 46 X 78 MM C/210 UNID	CX	75	55,06	4.129,50
1	24	ETIQUETA PARA IMPRESSORA 50,8 X 101,60 10 UN P/FOL	CX	155	41,85	6.486,75
1	25	ETIQUETA LASER INKJET 44,4 X 12,7MM PCT C/25 FL	PC	36	49,53	1.783,08
1	26	ETIQUETA - RETANGULAR BRANCA ADESIVA 25,4 X 66,7 -	CX	55	83,45	4.589,75
1	27	FITA - CREPE 19 X 50 - 163012002	RL	930	6,65	6.184,50
1	28	FITA CORRETIVA 4MM X 10	UN	197	6,49	1.278,53

1	29	FITA DUPLA FACE 19MM X 30 M	RL	270	10,24	2.764,80
1	30	FITA DUPLA FACE C/ ADESIVO ACRILICO DE ALTA ADESAO	UND	295	25,59	7.549,05
1	31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 5,0CM X 30M	UN	1.272	5,63	7.161,36
1	32	FITA - ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - 163001009	UN	317	2,53	802,01
1	33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 1,8CM X 50M	UN	277	4,17	1.155,09
1	34	LAPIS - PRETO N 2 - 163010010	UN	2.007	0,71	1.424,97
1	35	PAPEL - CONTACT 25M - 163017176	RL	275	84,67	23.284,25
1	36	PAPEL - PAPEL FOTOGRAFICO C/50FLS PROPRIO PARA I -	PCT	258	21,62	5.577,96
1	37	PAPEL - SULFITE 60 BRANCO - 163017087	PCT	1.008	26,71	26.923,68
1	38	PAPEL SULFITE RECICLADO A4 RESMA 500 UNIDADES	PCT	9.234	31,15	287.639,10
1	39	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - AZUL	UN	528	13,44	7.096,32
1	40	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - PRETO	UN	520	13,44	6.988,80
1	41	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - VERMELHO	UN	521	13,44	7.002,24
1	42	PLASTICO P/ PLASTIFICACAO A4 220X307 125 MICRAS	PCT	67	40,03	2.682,01
1	43	REGUA - ACRILICA 30 CM - 163052001	UN	261	2,31	602,91
1	44	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REAB. 1000ML - PRETO	UN	127	116,11	14.745,97
1	45	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REAB. 1000ML - VERMELHO	UN	115	116,11	13.352,65
1	46	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REAB. 1000ML - AZUL	UN	120	116,11	13.933,20
1	47	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40ML AZUL	UN	49	6,53	319,97
1	48	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40ML PRETA	UN	50	6,53	326,50
2	49	AGENDA - PERMANENTE - 163051002	NI	360	30,58	11.008,80
2	50	BLOCO ADESIVO REPOSICIONAVEL 76 X 102 MM 400 FOLHA	CX	470	28,03	13.174,10
2	51	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLASTICA 35X13X25CM	UN	2.810	6,47	18.180,70
2	52	CALCULADORA - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 -	UN	72	23,29	1.676,88
2	53	CLIPS - 2.0 500 GRS - 163013004	CX	207	15,42	3.191,94
2	54	CLIPS - 3/0 500 GRS - 163013005	CX	191	19,12	3.651,92
2	55	CLIPS - 6/0, CAIXA COM 500 G - 163013010	NI	171	15,53	2.655,63
2	56	CLIPS - 8/0, CAIXA COM 500 G - 163013011	CX	192	18,33	3.519,36
2	57	EXTRATOR - DE GRAMPO TIPO ESPATULA - 163034002	UN	266	2,49	662,34
2	58	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPOS 26/6 PARA 30 FLS	UN	274	21,80	5.973,20
2	59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	CX	344	12,67	4.358,48
2	60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6	CX	383	10,14	3.883,62
2	61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CX	343	19,23	6.595,89
2	62	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - 5000 UNID.	CX	734	6,72	4.932,48
2	63	GRAMPO - TRILHO PARA PASTAS SUSPENSAS - 163005001	CX	362	16,31	5.904,22
2	64	LIVROS - LIVROS ATA 100 FOLHAS - 163019001	UN	285	21,18	6.036,30
2	65	PASTA AZ OFICIO LARGA	PC	1.050	31,00	32.550,00
2	66	PASTA - PASTA EM L - 163054055	UN	1.585	7,14	11.316,90
2	67	PASTA - PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO - 16300	UN	840	6,15	5.166,00
2	68	PASTA POLIONDA 5,5 COM ELASTICO	UN	390	7,00	2.730,00
2	69	PASTA - FICHARIO C/ 4 FUROS - 161043005	UN	300	30,63	9.189,00
2	70	PASTA - SANFONADA PLASTICA 12 DIVISOES - 163054045	UN	161	28,73	4.625,53
2	71	PASTA - SANFONADA PLASTICA 31 DIV - 163054037	UN	141	72,15	10.173,15
2	72	PASTA SUSPENSA - MARMORIZADA E PLASTIFICADA - 1630	UN	1.711	6,09	10.419,99

2	73	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/35 FOLHAS	UN	129	26,60	3.431,40
2	74	PRANCHETA EM MDF 34X23CM COM FECHO DE METAL	UN	276	9,85	2.718,60
3	75	BATERIA - CR2032 3V - 166011020	UN	171	8,75	1.496,25
3	76	BATERIA LR 41 - 112086019	UN	165	1,45	239,25
3	77	BOBINA TERMICA 80MM X 40M CX COM 30 UNIDADE	CX	872	102,49	89.371,28
3	78	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO PONTO 57 X 300 MTS	UN	177	35,83	6.341,91
3	79	PILHA - ALCALINA AA C/ 4 UNIDADES - 166001021	PCT	935	7,01	6.554,35
3	80	PILHA - PILHA PALITO AAA NA CARTELA C/4 UNDS R03 -	UN	1.090	10,89	11.870,10
3	81	PILHA ALCALINA MEDIA 1,5V PCT C/2 UNIDADES	EMB	302	19,02	5.744,04
3	82	PILHA - GRANDE C/2 - 166001002	UN	160	14,47	2.315,20